
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 30.septembrī                                              Nr. 527 

                       (protokols Nr.17, 12.§.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Ķauzeru ceļš”, Launkalnes pagastā, bezatlīdzības nodošanu  

 

 Smiltenes novada dome izskata akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži” Nekustamo 

īpašumu pārvaldes (turpmāk – LVM), reģistrācijas Nr.40003466281, juridiskā adrese 

„Mežsaimniecība”, Silva, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, LV-4729, iesniegumu 

(reģ.Nr.2820), kurā lūdz nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā 

Smiltenes novada pašvaldības īpašumu “Ķauzeru ceļš”, kadastra numurs 94700020091, 

Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  

 2019.gada 15.martā tika noslēgta Vienošanās Nr.SND-L-SA/ZN/1-19 (turpmāk –

Vienošanās) starp LVM un Smiltenes novada domi, par darbībām, kas nepieciešamas 

nekustamā īpašuma “Ķauzeru ceļš” ierakstīšanai zemesgrāmatā. Pamatojoties uz Vienošanos 

LVM, veicot darbus par saviem līdzekļiem, nekustamo īpašumu “Ķauzeru ceļš” ir ierakstījusi 

Vidzemes rajona tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000604428 uz 

Smiltenes novada pašvaldības vārda.    

 Nekustamais īpašums „Ķauzeru ceļš”, kadastra numurs 9470 002 0091, sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 002 0112 0.47 ha platībā un būves ar 

kadastra apzīmējumu 9470 002 0112 001.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas 

personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme 

par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

43.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 17.punktu, 

atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Ināra Grundāne, Kārlis 

Lapiņš, Kaspars Markss, Birute Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Tija 

Zaļkalne, Dzintars Zvaigzne), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu 

“Ķauzeru ceļš”, kadastra numurs 9470 002 0091, kas sastāv no vienas zemes vienības 0.47 



ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9470 002 0112 un uz tās esošo būvi (būves kadastra 

apzīmējums 9470 002 0112 001), reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Launkalnes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0060 4428, apsaimniekošanas un aizsardzības funkciju 

īstenošanai nosakot aizliegumu Zemkopības ministrijai īpašumu atsavināt un apgrūtināt ar 

lietu tiesībām un pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot īpašumu 

Smiltenes novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un 

aizsardzības funkciju nodrošināšanai un attiecīgi par to izdarīt atzīmi zemesgrāmatā. 

2. Pozitīva Ministru kabineta rīkojuma pieņemšanas gadījumā AS “Latvijas valsts meži” segt 

visus izdevumus, kas saistīti ar īpašuma tiesību pārreģistrāciju Zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Zemkopības ministrijas personā. 

3. Lēmums stājas spēkā likumā noteiktajā kārtībā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesas Valmieras tiesu namā, Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201, vai attiecīgā tiesu namā pēc pieteicēj adreses  mēneša 

laikā no tā stāšanās spēkā.   

 

 
Domes priekšsēdētājs                    (paraksts)                                       E.Avotiņš 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja          D.Kaupe 

07.10.2020. 

   

 
 


